
1 
 

Uchwała Nr 17/101/2015 
z dnia  15 maja 2015 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   7/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek     8/ Bogusław Wenus 
3/ Ewa Śpionek     9/ Grażyna Kos 
4/ Iwona Kopczyńska    10/ Barbara Polowczyk 
5/ Wojciech Newereńczuk    11/ Paweł Dobrzyński 
6/ Bogdan Łągwa     12/ Roman Drozdowski 
    
                        
 
 

Działając na  podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jedn. z 2000, Dz. U. Nr 98 poz.  
1071 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001, Dz. U. nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) 
  

Kolegium uchwala, co następuje: 
 

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Nr IV/38/2015 Rady Gminy 
Aleksandrów z dnia  16 marca 2015 roku  w sprawie zmiany budżetu Gminy Aleksandrów  
na 2015 rok. 
   

Uzasadnienie 
 

 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu  

16 kwietnia 2015 roku zbadało uchwałę Nr IV/38/2015 Rady Gminy Aleksandrów z dnia   
16 marca 2015 roku  w sprawie zmiany budżetu Gminy Aleksandrów na 2015 roku. 

Ustalono, że uchwała ta narusza art.217 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia  
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku , poz.885), ponieważ wprowadzono  
do budżetu 2015 roku przychody w kwocie - 49.399 zł z tytułu nieistniejących wolnych 
środków. Jednocześnie  na podstawie art. 12 ust.1 ustawy z dnia 7 października, 1992 roku  
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 1992 roku poz. 428 ze zm.) nakazano 
usunięcie w terminie do 8 maja 2015 roku wskazanego naruszenia prawa, poprzez 
wprowadzenie do budżetu przychodów w tytułu wolnych środków w wysokości zgodnej  
ze stanem faktycznym.  



2 
 

Rada Gminy Aleksandrów na sesji w dniu 11 maja 2015 roku podjęła uchwałę Nr 
V/42/2015 w sprawie zmiany budżetu Gminy Aleksandrów na 2015 rok.  
W § 3 i 4 tej uchwały określono przychody budżetu Gminy Aleksandrów z tytułu wolnych 
środków w wysokości zgodnej ze stanem faktycznym, czym usunięto nieprawidłowość 
polegającą na naruszeniu art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.  

 
W tej sytuacji Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowe w Łodzi na posiedzeniu  

w dniu 15 maja 2015 roku ustaliło, że w związku z usunięciem ujawnionego naruszenia prawa 
zachodzą przesłanki umorzenia postępowania. 
 
 

Przewodniczący Kolegium 


